
令和７年４月１４日 

保護者の皆様 

枚方市立川越小学校 

校 長 吉川 茂樹 

 

校外学習（大阪・関西万博）と学級懇談会について 

 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、校外学習（大阪・関西万博）と学級懇談会につきまして、下記のとおりお知らせいた 

しますので、ご確認いただき、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１．校外学習（大阪・関西万博）について 

（１）実施日時は令和７年４月１８日（金）、学校出発予定８：２０、帰校予定１５：３０頃 

   となります。通常の集団登校とします。帰宅時刻が通常より遅い時刻になりますので、 

   ご家庭でのご配慮をお願いします。 

（２）学校からの往復については、貸切バス利用となります。 

（３）持ち物については、リュックサック等の背負えるかばん・弁当・水筒・赤白帽子・敷物 

   雨具（折り畳み傘またはレインコート等）・タオル・ハンカチ・ティッシュ・しおり 

   （お子さまの体調に合わせて、酔い止めの薬等を持たせていただいても構いません。） 

（４）服装については、お手数ですが、気象情報等をご確認いただいた上で、お子さまの体調 

等を考慮していただき、上着を持参させていただく等のご配慮をお願いします。また、 

会場内を歩くことを踏まえて、履き慣れた靴で参加できるようにご配慮ください。 

（５）本日の午後、担任等が会場の下見に行きます。その上で、しおりを作成し、配付する予 

   定にしております。 

（６）ご不明な点につきましては、ご遠慮なく、学校までご連絡ください。 

 

２．学級懇談会について 

（１）実施日 

令和７年４月２５日（金） 

（２）実施時間・実施場所 

 ①あすなろ学級・・・１３：２０～１３：３５頃、図書室 

 ②１年～６年・・・・１３：４５～１４：３０頃、各教室 

（３）その他 

 ①子どもたちの下校時刻は１３：３０です。お子さまと学級懇談会終了後に一緒に帰宅 

  される場合、お子さまについて図書室で対応できるように予定しております。その場 

  合については、お手数ですが、連絡帳等で担任までお知らせください。 

 ②授業参観の実施はありません。授業参観については、５月２４日（土）の土曜授業で 

  ２限に実施を予定しております。 


